

2023.10.12. 22.20.27



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p>Stowarzyszenie "Nasze Różanki" 66-415 Różanki Lipowa 4a</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000408277</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bożena Adamczak, [redacted] wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wspólna historia fundamentem przyjaźni polsko-niemieckiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-09-11	Data zakończenia	2023-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W roku 1945 do Różanek dawnego Stolzenberg (gmina Kłodawa) zaczęli przyjeżdżać nowi mieszkańcy: wysiedleni z Wileńszczyzny, obecnej Białorusi, czy obecnej Ukrainy. Osiedlali się także przesiedleńcy z Polski centralnej, południowo – wschodniej. Wracali wywiezieni na przymusowe roboty do Niemiec, Austrii oraz ci, którzy przeżyli wywózkę na nieludzką ziemię – Sybir. Tak więc osiedlali się tutaj Polacy z różnych stron świata. Tworzyło się nowe społeczeństwo. Spośród kilkuset pierwszych osiedleńców wsi Różanki aktualnie pozostało tylko 6 osób. W Stowarzyszeniu Nasze Różanki pracują potomkowie pierwszych osadników. Członkowie Stowarzyszenia są bardzo przywiązani do historii tego miejsca i darzą dużym sentymentem miejscowość, w której mieszkają, stąd działania mające na celu ocalić od zapomnienia powojenną historię Różanek.

Stowarzyszenie od wielu lat współpracuje z wysiedlonymi z tych ziem Niemcami. Do Różanek przyjeżdżały duże grupy wysiedlonych mieszkańców z dawnego Stolzenberg. Gościliśmy ich w swoich domach, za co byli niezmiernie wdzięczni. Zbudowaliśmy na naszym różankowskim cmentarzu, w części historycznej, pomnik „Pamięci Tych, dla których ta ziemia była Ojczyzną”. Pielęgnując pamięć o dawnych mieszkańcach wsi Stowarzyszenie nawiązało współpracę ze Stowarzyszeniem EISENBAHNVEREIN LETCHIN, goszcząc przedstawicieli z Niemiec, jak również będąc zaproszonym i uczestnicząc w uroczystościach w Letchin. W ramach integracji europejskiej, Stowarzyszenie planuje zaprosić przedstawicieli miejscowości Letchin do złożenia wizyty w Różankach we wrześniu i październiku tego roku. W ramach zadania chcielibyśmy zorganizować:

1. SPOTKANIE MIESZKAŃCÓW RÓŻANEK z POTOMKAMI WYSIEDLONYCH NIEMCÓW (INTEGRACJA).

W ramach tego działania przewidziana jest wycieczka integracyjna i wspólne biesiadowanie. Wycieczka będzie obejmować spacer po odrestaurowanych, starych, przedwojennych ulicach Różanek, jak również pokazane zostaną nowo wybudowane obiekty w Różankach np. szkoła, przedszkole, boisko sportowe, remiza strażacka. Odwiedzimy również Miejsca Pamięci zarówno związane z historią Niemiec jak i Polski. Złożone zostaną tam kwiaty i zapalone znicze, w hołdzie oddanym dawnym mieszkańcom Różanek. Będzie to jednodniowa wycieczka zaplanowana na wrzesień br., w której weźmie udział ok. 20 osób z Niemiec i 20 osób z Polski. Będą to osoby w wieku 40+. Wycieczkę poprowadzi miejscowy regionalista, wykorzystując wspomnienia mieszkańców tych ziem. Jednym z zadań uczestników wycieczki będzie przygotowanie dokumentacji fotograficznej. Na podstawie wykonanych zdjęć przygotowana zostanie wystawa fotograficzna pn. „Różanki – Nasza Wspólna Historia”. Wcześniej członkowie Stowarzyszenia Nasze Różanki opracują i złączą do przygotowania trzy tablice informacyjne poświęcone Miejscom Pamięci. Wspólna integracja zakończy się biesiadowaniem w świetlicy wiejskiej w Różankach. Do przygotowania potraw na wspólne biesiadowanie zaangażowani zostaną członkowie Stowarzyszenia Nasze Różanki. Wykorzystane zostaną stare przepisy potraw, które pozwolą snuć wspomnienia ukryte w misce zupy, o wybaczeniu, stracie, o rodzinie i miłości. Podczas wspólnego biesiadowania wystąpi miejscowy zespół śpiewaczy Róży Kwiat. Miejscowy akordeonista umili gościom wspólny czas, będą tańce, śpiewy i rozmowy, które pozwolą na integrację pomiędzy uczestnikami spotkania, a to w przyszłości zapoczątkuje dalszą współpracę polsko-niemiecką.

2. KONFERENCJA POLSKO – NIEMIECKA pn. „OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA NASZĄ PRAWDZIWĄ WSPÓLNĄ HISTORIĘ”.

Konferencję poprowadzi profesor Edgar O. Close, który opowie o cieniach wysiedlenia Niemców z Ziemi Odzyskanych przez Polskę, przyznanych podczas Konferencji Poczdamskiej, którzy od wieków nazywali te ziemie domem, spędzili tam większość albo i całe życie i zostali zmuszeni do opuszczenia tych terenów mimo ich woli. Pan Profesor będąc również wysiedlonym z okolic Żagania i mając w sercu sentyment do tych Ziemi opowie o bogactwie naszej wspólnej lubuskiej przyrody.

Po wystąpieniu Profesora Edgara O. Close będzie czas na dyskusję na temat jak integrować, nie tworząc podziałów Polak – Niemiec.

Podczas konferencji każdemu uczestnikowi wręczona zostanie opracowana przez członków Stowarzyszenia Nasze Różanki broszura zawierająca informacje i zdjęcia z historii Różanek, przygotowana w wersji polskiej i niemieckiej. Dodatkowo podczas konferencji wręczone zostaną dyplomy i nagrody dla uczniów szkoły podstawowej w Różanach, biorący udział w konkursie historycznym „Ocalić od zapomnienia...”. Za przeprowadzenie konkursu historycznego odpowiedzialny będzie nauczyciel historii, uczący w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Różankach. Jest to ważny czynnik społeczny, by zaangażować młodych mieszkańców Różanek w popularyzację dziedzictwa historycznego Ziemi Odzyskanych.

Ponadto, w trakcie konferencji, uczestnicy będą mogli obejrzeć prace fotograficzne wykonane przez uczestników spotkania wrześniowej integracji polsko-niemieckiej. Za przygotowanie wystawy fotograficznej pn. „Różanki – Nasza

"Wspólna Historia" odpowiedzialni będą członkowie Stowarzyszenia Nasze Różanki.

Na zakończenie konferencji wręczone będą gościom z Niemiec i pozostałym uczestnikom konferencji, z pominięciem uczniów szkoły podstawowej drobne upominki w postaci lokalnego miodu z zaprzyjaźnionej pasieki. Po konferencji odbędzie się wspólna biesiada, podczas której wystąpi zespół śpiewaczy Róży Kwiat oraz miejscowy akordeonista. Członkowie Stowarzyszenia Nasze Różanki w swoich domach z zakupionych wcześniej produktów w ramach wolontariatu przygotowują lokalne potrawy. Jedzenie jest ważną częścią naszego życia, integrującą ludzi zwłaszcza dawnych i obecnych mieszkańców naszego pogranicza, może przywoływać wspomnienia, zjednywać do siebie ludzi i na nowo zacząć pisać jakąś historię.

Konferencja będzie jednodniowa, zaplanowana na miesiąc październik br., która odbędzie się w świetlicy wiejskiej w Różankach, mogącej pomieścić ok. 100 osób. Przewidywana liczba uczestników konferencji to ok. 60 osób, w tym ok. 21 osób z Niemiec. Na konferencję zaproszeni zostaną przedstawiciele władz gminy Kłodawa, dyrekcja szkoły podstawowej, uczniowie szkoły podstawowej uczestniczący w konkursie historycznym wraz z nauczycielem prowadzącym konkurs, mieszkańcy Różanek, a także zaproszeni goście z Niemiec (dawni potomkowie wysiedlonych mieszkańców przedwojennego STOLZENBERG, obecnie Różanek, mieszkający obecnie w miejscowości Letchin).

W programie:

- wykład Profesora Edgara O. Close,
- dyskusja,
- podsumowanie konkursu historycznego - wręczenie dyplomów i nagród dla laureatów konkursu np. karty pamiątkowe do Empiku oraz upominki dla pozostałych uczestników konkursu np. pen drive,
- obejrzenie wystawy fotograficznej pn. „Różanki – Nasza Wspólna Historia”,
- upominki dla gości z Niemiec i pozostałych uczestników konferencji,
- wspólne biesiadowanie, w tym występy artystyczne - zespół Róży Kwiat z Różanek, miejscowy akordeonista.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
SPOTKANIE MIESZKAŃCÓW RÓŻANEK z POTOMKAMI WYSIEDLONYCH NIEMCÓW	1 spotkanie	dokumentacja fotograficzna
KONFERENCJA POLSKO – NIEMIECKA	1 konferencja	dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

DOŚWIADCZENIA W REALIZACJI ZADAŃ Stowarzyszenia „Nasze Różanki” :

- 1) W 2018 roku otrzymało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego na m.in. przeprowadzenie zadania publicznego Pamięci Pierwszych Osiedlonych w Powojennych Różankach (z okazji 100 – lecia odzyskania niepodległości przez Polskę) . Zadanie zostało rozliczone zgodnie z umową.
- 2) W 2019 roku otrzymało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego p.n. „ Młodość przychodzi z wiekiem”. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone zgodnie z umową.
- 3) W 2020 roku w ramach pożytku publicznego uzyskało dofinansowanie z Gminy Kłodawa dla seniorów na zakup sprzętu do ćwiczeń. Zadanie zrealizowano i rozliczono w terminie.
- 4) W 2021 roku w ramach Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia w 2021 roku Województwa Lubuskiego - otrzymało dofinansowanie w kwocie 9.200,00 zł na realizację zadania „ Strefa Sprawnego Seniora”. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone poprawnie.
- 5) W 2021 roku w ramach pożytku publicznego uzyskało dofinansowanie z Gminy Kłodawa na „Zajęcia rekreacyjne dla Seniorów z Różanek”. Zadanie zostało rozliczone zgodnie z umową.
- 6) W 2022 roku otrzymało dofinansowanie w ramach pożytku publicznego z Gminy Kłodawa na realizację zadania p.n. „Aktywny Senior integruje mieszkańców Różanek”. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone poprawnie

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wydrukowanie ok. 200 szt. broszur zawierających powojenną historię Różanek	1 500,00 zł		
2	kwiaty i znicze na Miejsca Pamięci w Różankach	350,00 zł		
3	Zakup produktów spożywczych i materiałów np. naczyń jednorazowych itp. do przygotowania poczęstunku podczas spotkania integracyjnego mieszkańców Różanek z potomkami wysiedlonych Niemców dla ok. 40 osób	2 000,00 zł		
4	Wykonanie tabliczek informacyjnych przy Miejscach Pamięci 3 szt	750,00 zł		
5	Nagrody dla uczestników i laureatów konkursu historycznego „Ocalić od zapomnienia....”	750,00 zł		
6	Zakup produktów spożywczych i materiałów np. naczyń jednorazowych itp. do przygotowania poczęstunku podczas konferencji ok. 60 osób	4 000,00 zł		
7	Upominki dla uczestników konferencji ok. 50 osób	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 350,00 zł	10 000,00 zł	350,00 zł

V. Oświadczenia**Oświadczam(my), że:**

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym**właściwą ewidencją**;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Jadwiga Gucyła - sekretarz
Bożena Adamczak - prezes

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

STOWARZYSZENIE
"Nasze Różanki"
Różanki, ul. Lipowa 4A
66-415 Kłodawa

Data: 21.06.2023

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

